
CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 12/Feb/2024

del 01/Oct/2023 al 31/Dic/2023
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

8270-000-000 Presupuesto de  Egresos Pagados Saldo inicial : 48,108,932.22 
 
8270-113-100 Recursos Propios Saldo inicial : 18,445,375.89 
11/Oct/2023 Egresos 11  PRESPUESTO DE EGRESOS .. 109,797.45 18,555,173.34 
30/Oct/2023 Egresos 23  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,844.53 18,561,017.87 
30/Oct/2023 Egresos 30  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 104,606.80 18,665,624.67 
14/Nov/2023 Egresos 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 103,316.40 18,768,941.07 
29/Nov/2023 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 104,066.80 18,873,007.87 
07/Dic/2023 Egresos 24  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,114.00 18,883,121.87 
12/Dic/2023 Egresos 41  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 195,481.94 19,078,603.81 

Total: 633,227.92 0.00 19,078,603.81 
 
8270-122-100 Recursos Propios Saldo inicial : 201,627.72 
16/Oct/2023 Egresos 21  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.50 207,424.22 
30/Oct/2023 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 5,796.50 213,220.72 
13/Nov/2023 Egresos 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.50 219,017.22 
29/Nov/2023 Egresos 24  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.50 224,813.72 
07/Dic/2023 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,593.00 236,406.72 

Total: 34,779.00 0.00 236,406.72 
 
8270-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : 2,497,262.15 
30/Oct/2023 Egresos 23  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 17,767.00 2,515,029.15 
29/Nov/2023 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,416.60 2,528,445.75 
07/Dic/2023 Egresos 1  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,360.97 2,539,806.72 
07/Dic/2023 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 15,138.46 2,554,945.18 
07/Dic/2023 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,818.33 2,568,763.51 
07/Dic/2023 Egresos 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 9,731.46 2,578,494.97 
07/Dic/2023 Egresos 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,451.40 2,591,946.37 
07/Dic/2023 Egresos 7  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 21,623.77 2,613,570.14 
07/Dic/2023 Egresos 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 33,887.00 2,647,457.14 
07/Dic/2023 Egresos 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,818.33 2,661,275.47 
07/Dic/2023 Egresos 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 15,389.24 2,676,664.71 
07/Dic/2023 Egresos 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 22,191.51 2,698,856.22 
07/Dic/2023 Egresos 12  PRESUPUESTTO DE EGRESO.. 16,090.00 2,714,946.22 
07/Dic/2023 Egresos 13  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,798.58 2,726,744.80 
07/Dic/2023 Egresos 14  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,267.27 2,738,012.07 
07/Dic/2023 Egresos 15  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 28,020.39 2,766,032.46 
07/Dic/2023 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 17,653.83 2,783,686.29 
07/Dic/2023 Egresos 17  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,656.50 2,796,342.79 
07/Dic/2023 Egresos 18  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 23,041.29 2,819,384.08 
07/Dic/2023 Egresos 19  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,155.06 2,830,539.14 
07/Dic/2023 Egresos 20  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,206.50 2,848,745.64 
07/Dic/2023 Egresos 22  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,370.78 2,868,116.42 
07/Dic/2023 Egresos 23  PRESUPUSTO DE EGRESOS .. 14,977.44 2,883,093.86 
07/Dic/2023 Egresos 24  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,425.88 2,894,519.74 
07/Dic/2023 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,236.91 2,906,756.65 
12/Dic/2023 Egresos 41  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 15,746.91 2,922,503.56 

Total: 425,241.41 0.00 2,922,503.56 
 
8270-133-100 Recursos propios Saldo inicial : 339,820.82 
29/Nov/2023 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,558.70 341,379.52 

Total: 1,558.70 0.00 341,379.52 
 
8270-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : 479,879.39 
12/Oct/2023 Egresos 19  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,731.72 482,611.11 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 684.00 483,295.11 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,902.81 488,197.92 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,248.99 489,446.91 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 255.20 489,702.11 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,488.20 492,190.31 

Total: 12,310.92 0.00 492,190.31 
 
8270-211-100 Recursos Propios Saldo inicial : 309,298.66 
08/Dic/2023 Egresos 36  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,280.00 312,578.66 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.01 312,868.67 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 325.35 313,194.02 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 145.00 313,339.02 

Total: 4,040.36 0.00 313,339.02 
 
8270-211-200 Dif Jalisco Saldo inicial : 54,367.53 
11/Oct/2023 Egresos 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,020.78 65,388.31 

Total: 11,020.78 0.00 65,388.31 
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8270-215-100 Recursos Propios Saldo inicial : 149,039.68 
07/Dic/2023 Egresos 29  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 371.20 149,410.88 

Total: 371.20 0.00 149,410.88 
 
8270-221-100 Recursos Propios Saldo inicial : 2,877,260.19 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 789.75 2,878,049.94 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,250.00 2,879,299.94 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,060.00 2,882,359.94 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 2,882,859.94 

Total: 5,599.75 0.00 2,882,859.94 
 
8270-221-200 Recursos Dif Jalisco Saldo inicial : 6,985,231.58 
03/Oct/2023 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,218.00 6,989,449.58 
11/Oct/2023 Egresos 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,416.27 7,007,865.85 
11/Oct/2023 Egresos 13  PREUSPUESTO DE EGRESOS.. 10,355.00 7,018,220.85 
11/Oct/2023 Egresos 14  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 42,500.00 6,975,720.85 
11/Oct/2023 Egresos 15  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,355.00 6,986,075.85 
11/Oct/2023 Egresos 18  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 42,500.00 7,028,575.85 
30/Oct/2023 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,921.00 7,031,496.85 
30/Oct/2023 Egresos 28  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,205.00 7,032,701.85 
30/Oct/2023 Egresos 29  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 22,199.10 7,054,900.95 
14/Nov/2023 Egresos 13  PRESUPUESTO DE EGRESO .. 31,063.68 7,085,964.63 
24/Nov/2023 Egresos 15  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 31,565.88 7,117,530.51 
29/Nov/2023 Egresos 19  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 113,133.36 7,230,663.87 
29/Nov/2023 Egresos 20  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,374.00 7,233,037.87 
29/Nov/2023 Egresos 27  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 910.00 7,233,947.87 
29/Nov/2023 Egresos 28  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 39,160.00 7,273,107.87 
07/Dic/2023 Egresos 33  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,355.00 7,283,462.87 
07/Dic/2023 Egresos 34  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 40,500.00 7,323,962.87 
07/Dic/2023 Egresos 35  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,355.00 7,334,317.87 
08/Dic/2023 Egresos 37  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 22,300.00 7,356,617.87 
12/Dic/2023 Egresos 44  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 23,555.52 7,380,173.39 

Total: 437,441.81 42,500.00 7,380,173.39 
 
8270-254-100 Recursos Propios Saldo inicial : 28,967.29 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.00 30,069.29 

Total: 1,102.00 0.00 30,069.29 
 
8270-261-100 Recursos Propios Saldo inicial : 1,632,323.05 
03/Oct/2023 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,249.63 1,642,572.68 
13/Nov/2023 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 16,619.83 1,659,192.51 
07/Dic/2023 Egresos 27  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,985.30 1,670,177.81 
07/Dic/2023 Egresos 30  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 1,670,677.81 

Total: 38,354.76 0.00 1,670,677.81 
 
8270-271-100 Recursos Propios Saldo inicial : 241,375.15 
11/Oct/2023 Egresos 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,822.04 247,197.19 

Total: 5,822.04 0.00 247,197.19 
 
8270-311-100 Recursos Propios Saldo inicial : 295,561.34 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,083.00 298,644.34 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,721.00 301,365.34 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,693.00 310,058.34 

Total: 14,497.00 0.00 310,058.34 
 
8270-312-100 Recursos propios Saldo inicial : 232,663.87 
29/Nov/2023 Egresos 17  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,163.60 234,827.47 
29/Nov/2023 Egresos 21  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,999.98 236,827.45 

Total: 4,163.58 0.00 236,827.45 
 
8270-314-100 Recursos Propios Saldo inicial : 151,386.37 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,385.00 154,771.37 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,138.19 155,909.56 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,306.00 158,215.56 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 14.45 158,230.01 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 626.36 158,856.37 

Total: 7,470.00 0.00 158,856.37 
 
8270-329-100 Recursos Propios Saldo inicial : 73,700.00 
11/Oct/2023 Egresos 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 76,700.00 
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13/Nov/2023 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 79,700.00 
07/Dic/2023 Egresos 32  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 82,700.00 

Total: 9,000.00 0.00 82,700.00 
 
8270-341-100 Recursos Propios Saldo inicial : 87,013.23 
01/Oct/2023 Diario 13  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 552.16 87,565.39 
01/Nov/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 552.16 88,117.55 
01/Dic/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 335.24 88,452.79 

Total: 1,439.56 0.00 88,452.79 
 
8270-347-100 Recursos Propios Saldo inicial : 177,038.36 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 850.00 177,888.36 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,620.00 184,508.36 

Total: 7,470.00 0.00 184,508.36 
 
8270-352-100 Recursos Propios Saldo inicial : 137,145.19 
07/Dic/2023 Egresos 28  PRESPUESTO DE EGRESOS .. 2,088.00 139,233.19 
13/Dic/2023 Egresos 45  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,552.00 141,785.19 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 142,085.19 

Total: 4,940.00 0.00 142,085.19 
 
8270-353-100 Recursos Propios Saldo inicial : 29,967.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 30,467.00 
11/Dic/2023 Egresos 40  PRESPUESTO DE EGRESOS .. 4,000.00 34,467.00 

Total: 4,500.00 0.00 34,467.00 
 
8270-355-100 Recursos Propios Saldo inicial : 486,221.75 
11/Oct/2023 Egresos 7  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,667.60 493,889.35 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 580.00 494,469.35 
07/Dic/2023 Egresos 31  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,352.00 502,821.35 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,858.00 508,679.35 

Total: 22,457.60 0.00 508,679.35 
 
8270-357-100 Recursos Propios Saldo inicial : 4,911.96 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,500.00 6,411.96 

Total: 1,500.00 0.00 6,411.96 
 
8270-375-100 Recursos Propios Saldo inicial : 579,598.99 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,287.50 583,886.49 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,458.00 587,344.49 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,051.09 591,395.58 

Total: 11,796.59 0.00 591,395.58 
 
8270-382-100 Recursos Propios Saldo inicial : 289,950.81 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,500.00 291,450.81 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,739.00 300,189.81 

Total: 10,239.00 0.00 300,189.81 
 
8270-385-100 Recursos Propios Saldo inicial : 24,645.14 
11/Oct/2023 Egresos 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,198.88 32,844.02 

Total: 8,198.88 0.00 32,844.02 
 
8270-327-100 Recursos propios Saldo inicial : 37,060.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,950.00 39,010.00 

Total: 1,950.00 0.00 39,010.00 
 
8270-328-100 Recursos propios Saldo inicial : 92,202.81 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,039.25 93,242.06 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 700.00 93,942.06 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 760.00 94,702.06 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 760.00 95,462.06 

Total: 3,259.25 0.00 95,462.06 
 
8270-337-100 Recursos Propios Saldo inicial : 583,809.55 
11/Oct/2023 Egresos 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 588,328.33 
13/Nov/2023 Egresos 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 592,847.11 
08/Dic/2023 Egresos 39  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 597,365.89 

Total: 13,556.34 0.00 597,365.89 
 
8270-441-100 Recursos Propios Saldo inicial : 2,718,145.12 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 387.00 2,718,532.12 
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14/Nov/2023 Egresos 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 16,907.62 2,735,439.74 
Total: 17,294.62 0.00 2,735,439.74 

 
 

Total Presupuesto de  Egresos Pagad.. 1,754,603.07 42,500.00 49,821,035.29 
 
 

T o t a l: 1,754,603.07 42,500.00 41,954,953.66 
 


